
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Mělnická bouda - stavební úpravy ubytovací části - Pec pod Sněžkou II 

Zadavatel: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČO 00195201, se sídlem 

Procházkova 818, 541 01 Trutnov 

Způsob zadání:  zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Sp. zn.: CIRI/2017/630 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a 4 zákona a 

mění zadávací podmínky v souladu s § 99 zákona bez předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Oddíl elektro obsahuje větší část položek bez projektových podkladů a specifikace především položky  

40 210999200 montáž (rekonstrukce) elektrorozvodů v suterénu –komplet 0,00 1,00 ks  

41 210999201 montáž (rekonstrukce) elektrorozvodů v I.NP – komplet 0,00 1,00 ks  

42 210999202 montáž (rekonstrukce) elektrorozvodů na půdě – komplet 0,00 1,00 ks  

Týká se i položek 32, 33, 34 – včetně k tomu odpovídajících položek v oddíle specifikací materiálů. 

Odpověď na dotaz č. 1 

 Zadavatel poskytuje následující vysvětlení k předmětným položkám: 

 RH1 – skříňový, 160A, 2 pole (600/2000+100/400), 2 přívody (hlavní a záložní), havarijní 

vypínání (central stop a total stop) 

 Přepěťová ochrany typ 1+2, přípojnice hlavního pospojování HEP 

 Jističe - 2x 16C/3, 4x 25B/3, 1x 32B/3, 2x 40B/3, 1x80B/3, 1x 10B/1, 1x 10C/1, 

1x16B/1N/0,03-A o 4x vývod pro požární ventilátor na CHÚC + UPS 

 Rezervy, svorkovnice, vývodky, dokumentace 

 RMS01 – oceloplechový pod omítku, 40A, přepěťová ochrany typ 2, 3x proudový chránič 

40/3N/0,03-A 

 Jističe : 12x 10B/1, 12x 16B/1, 5x 10B/3, 2x 16B/3 o rezervy, svorkovnice, vývodky, 

dokumentace 

 RM1 – oceloplechový pod omítku, 80A, přepěťová ochrany typ 2, 1x proudový chránič 

40/3N/0,03-A 

 Jističe : 2x 10B/1, 8x 16B/1, 6x 16B/3, 2x 25B/3, 1x 40B/3 

 rezervy, svorkovnice, vývodky, dokumentace 

 RS1 – oceloplechový pod omítku, 40A, přepěťová ochrany typ 2, 2x proudový chránič 

40/3N/0,03-A 

 Jističe : 13x 10B/1, 8x 16B/1 



2 

 

 rezervy, svorkovnice, vývodky, dokumentace 

 Doplňující upřesnění k systému napájení – z objektu Solomon jsou vyvedeny 2 kabely 

AYKY 4x70, jeden je standardní napájení a druhý zálohovaný z DA na Solomonu. Z 

hlavního rozvaděče RH1 budou vyvedeny do rozvaděčů RMS01, RM1 a RS1- RS3 dva 

vývody. Záložní vývody budou sloužit pro napájení osvětlení, požárních ventilátorů a 

vybraných zařízení 

K položce č. 32 – bližší specifikace je uvedena v projektové dokumentaci UT, jež je obsahem 

přílohy č. 2 výzvy k podání nabídek, rozvaděč regulace kotelny s ekvitermní regulací a 

kabeláž. 

K položkám č. 33 a 34 – bližší specifikace je uvedena v projektové dokumentaci VZD, jež je 

obsahem přílohy č. 2 výzvy k podání nabídek, propojení dle montážního předpisu výrobce, jde 

pouze o kabelové propojení, všechny prvky včetně rozvaděčů jsou v dodávce VZD. 

Dotaz č. 2 

SOD – v článku 11 Odpovědnost za vady díla v oddíle 1 požadovaná záruka 60 měsíců jednotně! 

Předmět díla obsahuje nadpoloviční část dodávek výrobků se zárukou danou zákonem 24 měsíců –

dodávky elektro, ZT+UT, VZT, podlahy, atd. Vyžaduje zadavatel plnění nad zákonnou povinnost? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel nejprve uvádí, že ustanovení  občanského zákoníku o zákonné minimální délce 

záruční doby (resp. práv z vadného plnění) se nevztahuje na závazkové vztahy mezi 

podnikateli v rámci jejich podnikatelské činnosti. V žádném případě se tak nedá hovořit o 

plnění nad rámec zákonné povinnosti. 

I přes výše uvedené upravuje zadavatel délku záruční doby ve vztahu ke spotřebnímu zboží 

(prvky mobiliáře apod.). Touto změnou zadávací dokumentace docházi ke změně článku 11 

odst. 1 přílohy č. 1 výzvy k podání nabídek – kupní smlouvy. 

Dodavatel je povinen předložit součástí nabídky kupní smlouvu v aktuální podobě 

zveřejněné na profilu zadavatele k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 3 

Předmět díla obsahuje samostatnou dodávku MOBILIÁŘE – rovněž zde je požadovaná záruka nad 

zákonnou povinnost. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Viz odpověď na dotaz č. 2.  

Místo a doba pro podání nabídek 

S ohledem na povahu změny zadávacích podmínek, která je změnou, která může rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, zadavatel v souladu s § 90 zákona prodlužuje lhůtu k podání 



3 

 

nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 10. 2017 v 10:00 hod. Otevírání obálek s nabídkami 

proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele 

Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek – kupní smlouva ve znění dle změny č. 1 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 20. 9. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-09-20T19:19:39+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




